
 

 

                    Vinding d. 20.05.25 

 

Hej alle medlemmer af FVHD        

Årets Generalforsamling blev afholdt onsdag den 7. maj. Her kommer et (forholdsvist kort referat 

      ) – plus lidt ekstra information om den kommende sæson : 

Årets dommer blev Svend Åge Nielsen med følgende begrundelser : 1. Svend er den dommer der 

ubetinget gennem sæsonen har lavet færrest fejl på håndboldbanen       (gæt selv hvorfor !), 2. Han 

har ikke givet en eneste progressiv igennem sæsonen for protester (følger med det at være 

”halvdøv”       ), 3. Han har deltaget i samtlige arrangementer FVHD har afholdt gennem sæsonen 

24/25 – og ligeså deltaget i OB-møder, ”Nytårsparole” etc, 4. Svend er det medlem af FVHD, som 
altid – til alle arrangementer tilbyder sin hjælp – tidligt som sent, 5. Svend er blevet medlem af 

vores fantastiske bankoudvalg. STORT TILLYKKE TIL SVEND !        

 

 

27 fremmødte FVHD medlemmer – heraf flere af de nye dommere i FVHD (Ole Sandstrøm, Børge 

Svensson, Mini Hasselflug, Leif Petersen, Emma Kamper Larsen og Nicolai Kristensen)        

Svend Nicolaisen styrede som dirigent – igen – på formidabel vis Generalforsamlingen 



Samtlige arrangementer i 24/25 har været godt besøgt (fra foredrag med Per O og Kristian K, det 

årlige bankospil, vores håndboldstævne den 30. dec (formidabel opbakning fra medlemmerne), 

bowling, Kolding-Skjern arrangementet – og sidst vores GF) – vi fortsætter arrangementsniveauet i 

25/26 (Allan undersøger en tur til Flensborg) 

14 nye medlemmer i løbet af året (pt 81 medlemmer) – og der er plads til flere (samtlige 

medlemmer opfordres til, at hverve nye medlemmer til FVHD) – SÆLG BUDSKABET HVER 

GANG DU ER UDE OG DØMME ! 

På GF var der en lille konkurrence om en ”rigtig god flaske vin” blandt de fremmødte, som havde 

dømt flest kampe gennem sæsonen. På en flot 3. plads kom Leif Petersen med 211 kampe, 2. plads 

gik til Kurt Jørgensen med 222 kampe – og 1. pladsen gik til Leif Egon Pedersen med 238 kampe 

(vinen afleveres ved lejlighed) 

De bestyrelsesmedlemmer der var på valg (Allan Thomsen, Jens Jørgen Schou og Bjarne 

Christensen) blev alle genvalgt. Do Morten Gisselmann som suppleant. Do genvalg til Henrik 

Skibsted og Morten Hildebrand som bilagskontrollanter. Ny bilagskontrollantsuppleant er Henriette 

Holm (tak til afgående Jonas Primdahl       ) Du kan se hele bestyrelsen på : www.fvhd.dk.  

På hjemmesiden ligger indbydelsen til Middelfart Sparekasse Nytårs Cup stævnet allerede klar. 

Som i 2024, håber vi, at samtlige medlemmer booker dagen i 2025 – selvfølgelig 30. dec (eller dele 

af dagen til at hjælpe som tidtager eller dommer). Evald og Thorkil har allerede tilbudt deres hjælp 

til forplejningen fra morgen til aften       Set med mine øjne den mest fantastiske klubdag målt på 

hele året. 46 medlemmer (og familie, venner af FVHD etc) troppede op i 2024 som hjælpere – 

hvoraf 31 afsluttede dagen i Fredericia Idrætscenter med fællesspisning                    

TILLYKKE TIL : 50 års jubilar : Svend Nicolaisen      30 års jubilar : Kenneth Jensen 

                   

 

http://www.fvhd.dk/


Ved en fejl havde formanden regnet med at der var jubilæumsgave ved 30 år – hvilket åbenbart ikke 

er tilfældet (dette afklares endeligt på næste bestyrelsesmøde den 2. juni). Til Kenneth : Håber du 

nyder vinen                   

FVHD og DU (Dommerudvalget) i DHS har generelt en meget god dialog – og dette fører 

formodentlig til et fælles arrangement i starten af januar 2026, omkring Kommunikation, Retorik og 

Konfliktnedtrapning. Hvis alt går op i en højere enhed bliver Kent Hansen ”hyret” til et spændende 

foredrag. Kent Hansen er tidligere international fodbolddommer, har en Ph.D i retorik og 

kommunikation, skriver bøger – og laver foredrag med speciale omkring retorik og formidling, 

……….. 

 

Husk tilmelding til OB møderne. Der er allerede her i juni måned flere OB-møder – bla i Middelfart 

den 18.6. Se Haandoffice under kurser – skriv SYD under forbund – og de respektive OB-møder 

dukker op i juni, aug mfl. 

Se også under Kurser i Haandoffice, at der kommer en G2 modul for dommere – 6. september. Vil 

du gerne være en dygtigere dommer så få dig meget gerne tilmeldt. Læs mere under kurset 

På generalforsamlingen havde et medlem af FVHD foreslået, at klubben tog navneforandring fra det 

eksisterende navn som FVHD til ”Håndbold Dommer Klub Syd”. Begrundelsen for 

navneforandringen, at flere dommere i DHS har udtalt, at de ikke vil være medlem af 

dommerklubben når vi hedder FVHD. Vi havde en meget saglig og konstruktiv dialog omkring et 

evt navneskifte for dommerklubben. Dialogen viste et klart og markant forbehold for at skifte navn 

blandt medlemmerne, så vi hedder også fortsat FVHD i fremtiden. I forbindelse med dialogen kom 

flere konstruktive forslag til hvordan vi får flere medlemmer fremadrettet, og et af dem medførte 

nedsættelse af et IT-udvalg (bla Nicolai Kristensen som har uddannelsesmæssige kompetencer 

indenfor dette emne. Eksponering skal bla ske gennem ændring af teksten i vores gruppe på 

Facebook (algoritme ændring), så vores gruppe på Facebook dukker op som nr. 1. når der søges på 

håndbold, håndbolddommer, dømme håndbold, håndbolddommer i Syd, ….). Herudover skal 

synliggøres mere, at vi er håndbolddommerklubben for alle dommere i DHS. Medlemmerne skal 

”sælge” FVHD når de møder kollegaer ude i hallerne (både verbalt – men også via udlevering af 

skrivelse om FVHD). FVHD skal ”sælges” på OB-møderne.  

Ny formand for DHS valgt den 5. maj : Kent Nicolaisen. Spændende !  

Kæmpe tak for alle medlemmer, sponsorer (og her skal ubetinget nævnes Middelfart Sparekasse, 

som støtter os år efter år), DHS (tænker specielt Emma, Thomas og Christian), DU – med 

formanden Jesper Kirkholm Madsen i spidsen), vores forskellige udvalg fra stævneudvalg, 

bowlingudvalg, bankoudvalg, hjemmeside ansvarlige, ….(KÆMPE TAK TIL ALLE !), Poul og 

Mette – samt bestyrelsen 

Økonomi 24/25 : Overskud på 16.399.14 øre – SUVERÆNT !        

Kontingent fortsat 150 kr for det kommende år i 25/26 i FVHD 

Cecilie Ejby har indstillet karrieren og ligeså Lars Misfelt (efter 38 år) 



Afsluttende på GF, fik vi som altid serveret luksusgrillmad fra Poul og Mette – som afslutning på 

en meget informativ og konstruktiv dialog på Generalforsamlingen 

 

 



OBS : Vil du være vejleder/udvikler – henvend dig til Emma i DHS (uddannelse følger). Er du 

eksisterende vejleder/udvikler, så husk også, at kontakte Emma (se seneste nyhedsbrev fra DU) 

For G1 dommere fortsætter (meget glædeligt) løbetester til de kommende OB-møder. Jeg er sikker 

på, at for de dommere der har ambitioner om, at komme højere op i systemet end G3 og G2, så vil 

der fra Jesper Kirkholm og co. komme tilbud om (som sidste år), at du kan deltage i G1 OB-

møderne, for at vise et signal om, at du kan løbe rigtig langt til løbetesten og på den front kan begå 

dig højere oppe. Løbetesten alene/isoleret, afgør selvsagt ikke om man rykker op – men frem for alt, 

så får du vist, at du har ambitionen om at rykke højere op  

På vegne af FVHD 😊 Bjarne 


